nec per alium et promisit facere similiter refutare uxorem suam Helenam omne lus

quod haberet vel posset exigere in predictis ratione dotis sue vel alio modo et pro-

mittere omuia predicta firma tenere et habere et nullo tempore contravenire per se

nec per aliam personam. Et sicut superius legitur per omnia insolidum promisit

attendere complere et observare et firma tenere respectu cuiuslibet capituli superius

nominati et nullo tempore contravenire per se vel interpositam personam, et tactis sanctis

evangelijs in omnibus et per omnia predicta attendere juravit. Et de hijs que rema-

nent penes ipsum in loco Vlglani et paruzoni fecit comuni Astensi fidelitatem talem

qualera Vassalus facit doraino suo. Actum Aste In domo comunis in publica credentia

per campanam congregata. Testes, Dominus Girardus Vasconi miles potestas petrus

durnaxius Barachinus et Ardicionus ferarius.

Et Mussus boviculus notarius scripsit.

120. De Investitura facta per Comune Astense in predictos Fredericum Azonem

et Bonefacium. de dicto loco Viglavij. 1221. 22 Februarij.

Anno Domini Millesimo ducentesimo vigesimo primo Indictione nona die lune

ootavo kalendas Marcij coram testibus infrascriptis dominus Guido de Landriano po-

testas Astensis vice et nomine Comunis Astensis et consilio credencie per campaDam

congregate et ore ad os interogate et scripte. Investivit Fredericum Azonem et Bo-

nefacium filios quondam Ogerij de Vigiano in rectum feudum et nomine recti feudi

22

— 170 —
iii lilios ct iii lili;is noiniiiatiiii dc toto oo qiiod patcr ct Aiit('ce.-5!Sorus et omiies sorores

eorum tenebant a Comuni Astonsi in feudiim in Viglano ct posso exceptis fodro et

bannis successionibus ct placitis aquatico pascuatico contili jurisdiciono ct Castris et

omnibus alijs quo continentur in cessiono ot donationo et vcnditionc ab eis facta

domino lafranco do raozio potestati Astonsi nominc comunis Astensis ut continetur in

carta inde facta per Mussum boviculura notariura, In anno Domini m^cc^xx", Indi-

ctione viii. die mercuri xi intrante raarcio proraittendo sic facere restitui omnes

oorum terras donneas fructus ot rcdditus quartos et deciraas et alios eorum rationes

universas quas in eorura horainibus habebant silicet que a neraine dotinentur excepto

contili Jurisdictione et fodro et banno et successionibus et placitis, Castris et alijs

uorainatis in dicta carta por Mussum notariura facta. De hijs vero que ab alio dc-

tinentur, promisit eis facere fieri rationora per se vel per suum Judicera ab illis qui

illa detinuerunt vel detinerc invenirentur exceptis castris et alijs in dicta carta norai-

natis. Qua investitura facta fecerunt fidelitatera dicto potestati nomine coraunis talera

qualera vasalus facit domino suo. Actum Aste In ecclesia Sancti Johannis de doraate

In publica credentia per campanam congregata. Testes Dominus Guilolmus de pay-

rana miles potestas, Manfredus de Insula, Ardicio de Insula, Mussus de curia Bur-

gcnsis de Insula.

Et Mussus boviculus notarius scripsit,

121. De Investitura facta per comune Astense cle dicto loco in dominos Ansclmum

Tebaldum et Ogerium de Viglano, de dicto loco Viglani. 1192. 20 Septembris.

Anno Domini Millesimo Centesimo Nonagesimo secundo Indictione decima. die

dominico duodecimo kalendas octubris presentia infrascriptorura testiura dominus Ja-

cobus strictus potestas Astensis Investivit a parte comunis Astensis dominum Anselmum

de Viglano et dominum Tebaldura et ogerium fratrem eius nepotes ipsius Anselmi

nomine recti feudi in filijs et filiabus, Nominatim de omni eo quod ipsi Tebaldus

Anselmus et Ogerius per se se vel per alium tenebant et possidebant, in Viglano

et in Castro silicet et in Villa et in posse et de omni alio quod alibi tenerent in

feudum a comuui Astensi si ipsi alibi aliquid tenebant. Et proinde ipsi Anselmus Te-

baldus et Ogerius fecerunt fidelitatem potestati Astensi et comuni Astensi talem

qualera vassalus facit domino suo. Et ibidem predictus Jacobus potestas Astensis

remisit eis fodruro quod olim a predecessoribus eorum corauni Astensi fuerat con-

stitutum, dicens quod si que cartule erant In quibus aliquid contineretur de isto

fodro quantum ad illud fodrum casse et yrrite essent, et nichil ulterius valerent.

In ceteris vero cartule ille firme et rate permanerent. Actum Urbe Aste in publica

concione facta aiite ecclesiam sancti Secondi de mercato Interfuerunt Testes Baya-

mondus de plathea Mussus de curia, Nicolaus gardinus, Jacopus corigiarius, Gualla

rotarius Sorleonus de Janua, Manfredus de solario, Manfredus de Insula, Guarnerius

de Mezadio, Otto bassus notarius et multi alij.

Et Jacobus boviculus notarius scripsit.

— 171 —

122. De donationc ct fidelitatc facta comuni Astensi per Azonem de Viglano

cum duohus fllijs suis de dicto castro Yiglani. 1135. 2G Noverabris.

Anno ab Incarnatione domini nostri yesu cliristi mcxxxv. sexto die kalendas

decembris Indictione decima, dederunt Azo de Viglano una cum duobus filijs suis,

Consulibus cuncto que Astensi populo in parlamento totum lioc quod babent vel

aquisierunt lu Castro Yiglano et in Villa et in eius terratorio, et omnia et ex omni-

bus in solidum vel aliquis babet pro eis. Ita ut populus Astensis faciat exinde

quicquid voluerit sicut Inferius declarabitur ab hac die, dono cedo confero In vobis

hec omnia et ab omni homine deffendere promittimus, quod si deflfendere non potue-

rimus, aut si aliquid subtrahere quesierimus tunc in duplum istam rem componamus

et Insuper pena argenti librarum Mille. Actum in Aste in parlamento, feliciter. Signura

manus istorum qui hanc cartam donationis fieri rogaverunt. Signum manus testiura,

Henricus berardus, Bonus petrus trossellus, heustachius et reliqui plures. Et Joseph

Interfuit et scripsit. Populus Astensis una cum Consulibus donaverunt in feudum

hec omnia predicta Azoni et ipse Juravit eis fidelilatem, hostem et fodrum. Cousules,

Gualla de platea, Petrus calcaneus Pipinus Joseph iudex.

123. De venditione facta per Grasvertum cazafore^ in Vacham caynaschum de

certa parte Viglanij. 1154. 10 Decembris.

Anno ab Incarnatione domini nostri yhesu christi mcliiii." decimo mensis de-

cembris indictione ii. Cartam vendicionis sub dupla deflfensione fecit Grasvertus ne-

pos Guilelmi cazafore tibi Vache caynasco
,
pro precio decem librarum denariorum

Astensis monete Nominative ex medietate sue partis omnium rerum illarum Juris

sui quas habent et sibi pertinent In loco et terretorio seu pertinente Viglani. He

sunt terre aratorie, vinee de mora, cum areis earum prata sedimina terre culte et

inculte, omnia sua Jura in integrum lu predicto loco et in eius territorio Jam dicte

medietati predicte sue partis sibi pertinentibus. Tali modo ut supradictus Vacha, ejus-

que heredes habeant predictam medietatem supradictarum rerum. Totum hoc quod

ad predictam medietatem pertinet, teneant firmiter que posideant et faciant exinde

a presenti die proprietario nomine quicquid voluerint sine omni contradictione Gras-

severti et suorum heredum. Et insuper promisit ipse Grasvertus una cum suis

heredibus tibi supradicto Vache tuis que heredibus aut cui dederitis suprascriptam

venditionem qualiter superius legitur ab omni homine deffensare quod si deffendere

non potuerint, aud per quodvis ingenium subtrahere quesiverint tum in duplum vo-

bis eamdem restituere debent sicut pro tempore fuerit meliorata, aut valuerit sub ex-

timatione in consimilibus locis. Acta in Castro viglani feliciter. Signa manum te-

stium '!< ^ !< >!< -^ !< *!< dominus Aycardus de Castro viglani, et dominus Arnaldus de

moutaldo, Guilelmus de monte, Guilelmus de sancto secundo homodeus de serra, Ko-

dulfus maynardus, Gineomus, et Gandulfus Astensis notarius scripsit. In presentia

eorumdem testium, Juravit supradictus grasevertus supra dei evangelia quod ipse ab

hac die lu antea vel eius heredes magis non debent supradictam vendicionem remo-

vere, sed omni tempore ratam et firmam bona fide debent eam observare.
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124. De venditiono facla dc certa parte Viqlanij pcr Knrju)ii, de iievea in pre-

dictum Vachain ct ambroxium eius fratrcm. IIGI. 14 Maij.

Aimo Doiniiu mclxi. Indictione nona, die dorainico ii. idus Madij. Conslat

nio Enguni do novoa aoccpissc in proscntia tcstium, a vobis Aml)roxio ct Vaclia

Caynsaco, argcnti dcnariorum bonorum Astensis monete lil)ras l. nnitum precium

pro omni possessione et Juro quam habcrc visus sum in Viglano tam in Castro

quam in Villa tam in campis qiiam in pratis vel uemoribus et vincis sive pascuis

ct Jerbis. qnam autcm suprascriptam possessioncm juris mci, pro iam dicto precio ab

hac die vobis suprascriptis ambroxio et vache cainsacho vendo trado mancipo, nulli alij

vendita donata alienata obnoxiata nisi vobis, et faciatis exinde quicquid volueritis

sine omni mea contradictione et heredum mcorum. Et quidem spondeo atque pro-

mitto, Ego jaradictus Eiigus de nevcis vobis jara dictis Arabroxio et Vace cainsaco

jara dictara possessionem qualiter supra legitur Insolidum ab orani horaine deffcn-

sare quod si deffendere non potuerimus aut si vobis exinde aliquid pcr quodvis In-

genium suhtrahere quesierimus, tunc in duplum eandem venditionera ut supra legitur

vobis restitueraus sicut pro terapore fuerit meliorata aut valuerit sub extimatione prerij

In cousiraili loco. Ego Engus hanc cartam fieri rogavi. Actura in domo que fuit

Enricij bataglij. Testes Petrus bonus Augustus eius filius, Guilelmus boraraartinus

Villanus arnaldus Gilon. Et Guido notarius scripsit.

125. De donatione facta per predictum Vacham comuni Astensi de predicto Inco.

1163. 29 Julij.

Anno Doraini m° c" lxiii". Indictione vi.'* die domiuico iiii." kalendas Augusti.

Cartam donationis fecit Vacha Chainsachus In manibus Astensium Consulura de Co-

munis, Noraina quorum sunt. Jacobus bertramus, Gandulfus cavazonus, Kolandus

durnaxius, Girbaldus, Nominative de omni Jnre et parte quam habebat in Castro

Viglani, que fuit Engonis de Neveis cum aquatibus et pascuis venationibus pisca-

tionibus capellis et cura omni onore predicte parti pertinentibus. Tali modo ut predicti